Договор  подряда  №
г. Южно-Сахалинск
"___" ____________ 2012 г.

Открытое  акционерное  общество  "Сахалинская коммунальная компания", именуемое  в  дальнейшем  "Заказчик", в лице временно исполняющей обязанности Генерального директора Осокиной Наталии Валентиновны, действующей на основании  Устава, с одной  стороны, и ____________, именуемое в дальнейшем "Подрядчик", в  лице  _____________, действующего  на  основании  __________ с  другой  стороны, заключили  настоящий  договор  о  нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик  принимает на себя обязанности по выполнению по заявкам Заказчика аварийно-восстановительных работ на оборудовании ОАО «Сахалинская Коммунальная Компания» с привлечением собственного персонала и специализированной техники в период с 15.06.2012 по 31.12.2012.
1.2.  Место выполнения работ определяется по заявке Заказчика.

1.3. Подрядчик  обязуется:

1.3.1.  Выполнять работы, указанные  в  п. 1.1.  настоящего  договора  в согласованном  объеме, в  соответствии  с  требованиями  нормативно-технической  и технологической  документации, с  соблюдением  действующих  норм  и  правил.
1.3.2. Предоставить подготовленный персонал и специализированную технику для работ на ________________________объектах одновременно.

(одном, двух, трех)

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Стоимость  работ  по  настоящему  договору  определяется сметным расчётом, составленным Заказчиком на основании согласованной сторонами дефектной ведомости, по каждому объекту отдельно.
3.  ВЗАИМОТНОШЕНИЯ  СТОРОН

3.1. Правовой  основой  регулирования  отношений  между  Сторонами, возникающих  в  силу заключенного  настоящего  Договора, является  Гражданский  кодекс  РФ, «Правила  организации  технического  обслуживания  и ремонта  оборудования, зданий  и  сооружений  электростанций  и  сетей»  СО 34.04 – 181 – 2003.
3.2. Подрядчик  приступает  к  производству аварийно-восстановительных работ, после  выполнения  Заказчиком  всех  операций, предусмотренных  правилами  вывода  оборудования  в  ремонт, а  также после  выдачи  Заказчиком  руководителю работ  Подрядчика  оформленного  наряда-допуска  на  безопасное  производство  работ.
3.3. Риск  случайного  повреждения  результата  выполненной  работы, до  ее приемки  Заказчиком, несет Подрядчик. Указанный  риск  переходит  к  Заказчику  в  день подписания  Акта  сдачи-приемки  выполненных  по  Договору  работ. Если  повреждение  выполненной  работы  произошло  по  вине  Заказчика, Подрядчик  вправе  получить  оплату  за выполненный  на  этот  момент  объем  работ.

4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ  РАБОТ  МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИМИ  РЕСУРСАМИ
       4.1.  Заказчик принимает на себя обязательство по обеспечению основными материальными ресурсами, необходимыми для выполнения работ, в соответствии с порядком, согласованным Сторонами. Подрядчик принимает на себя обязательство по обеспечению вспомогательными материальными ресурсами, необходимыми для выполнения работ, в соответствии с порядком, согласованным Сторонами.

4.2. Материалы, поставляемые  Сторонами, должны  соответствовать  спецификациям, указанным  в  нормативной  документации, иметь  соответствующие  сертификаты, технические паспорта  и  другие  документы, удостоверяющие  их  качество.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Права  и  обязанности  Заказчика:
Заказчик  обязан:
5.1.1. Обеспечить  готовность  объекта  к  производству  работ до направления Подрядчику заявки на выполнение работ.

5.1.2. Принять  по  акту  выполненную  работу, согласно задания Заказчика, после проведения всех необходимых испытаний.
5.1.4. Передавать Подрядчику путем выписки накладной (форма М-15) давальческие материалы и запчасти, необходимые для производства работ.

5.1.5. Передать Подрядчику копию приказа о назначении своего представителя для приемки выполненных работ.

5.1.6. Осуществлять технический надзор за работой выполняемой Подрядчиком.

Заказчик имеет право:

5.1.7. Отозвать у Подрядчика заявку на выполнение работ, если Подрядчик не приступил к выполнению работ в сроки, указанные в п. 5.2.1 настоящего договора.

5.1.8. В  любое  время  проверять  ход  и  качество  работ, выполняемых  Подрядчиком, вмешиваться  в  производство  работ  Подрядчика  в  случаях, указанных  в  п. 4.1.11.  РД 153-34.1-20.602-2002.

5.1.9. Приостановить  в  одностороннем  порядке  производство  ремонтных  работ  с  дальнейшим  продлением  срока  действия  договора  на  соответствующий  период.

5.2. Права и обязанности Подрядчика:
Подрядчик обязан:

5.2.1. Приступить к исполнению заявки Заказчика:

в период с 15.06.2012 по 01.10.2012 – в течение 8 часов со времени подачи Заказчиком заявки;

в период с 01.10.2012 по  31.12.2012 – в течение 3 часов со времени подачи Заказчиком заявки.
5.2.2. Оперативно  информировать  Заказчика  о  ходе  выполнения  работ.

5.2.3. Обеспечить  выполнение  мероприятий  по  технике  безопасности  труда  собственного персонала, требований  по  промышленной  и  пожарной  безопасности, ПТЭ, санитарно-гигиенических  норм, правил  и  инструкций  по  охране  труда, правил  внутреннего  распорядка Заказчика  (далее  Правил).
5.2.4. Предоставить Заказчику доверенность на получение давальческих материалов по согласованию сторон, оформленную в соответствии с законодательством РФ и нести ответственность за сохранность переданных ему давальческих материалов и запчастей. Предоставлять отчет об использовании давальческих материалов, предоставляемых Заказчиком по накладной (форма М-15). Основанием для списания материальных ресурсов на ремонт являются акты приемки выполненных работ формы № КС-2.
5.2.5. Обеспечить своими силами доставку материалов, запчастей  и  оборудования  к рабочему  месту  со  складов  Заказчика.

5.2.6. Своевременно  оформлять  отчетно-сдаточную  документацию  по  объектам согласно НТД.
5.2.7. При  выявлении  в  процессе  выполнения  работ  недостатков, угрожающих безопасности  работы  оборудования, немедленно  предупредить  Заказчика  и  до  получения  от него  указаний  приостановить  выполнение  работы  в  случае:
а)
обнаружения  непригодности  или  недоброкачественности  запасных  частей  и  материалов, полученных  от  Заказчика;
б)
если  соблюдение  указаний  Заказчика  и  иные  обстоятельства, зависящие  от  Заказчика, могут снизить  качество  оказываемой  услуги  (выполняемой  работы)  или  повлечь  за  собой невозможность  ее завершения  в  срок.
6. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА.
    6.1. Срок действия договора - с  15.06.2012 г.  по 31.12.2012 г.
7. ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

     7.1. Стороны  осуществляют  сдачу – приемку фактически отремонтированного объекта  в течение 5-ти дней с момента выполнения работ по акту о приемке выполненных работ формы КС-2 . Подрядчик  до  27-го  числа каждого  месяца  предъявляет  Заказчику справку о стоимости выполненных работ формы КС-3, счет-фактуру на весь объем работ выполненных в течение текущего месяца.

    7.2. Заказчик  обеспечивает  рассмотрение  и  подписание  актов  выполненных  работ  в  течение 72 часов  с  момента  их  представления  или  возвращает  Подрядчику  не  подписанные  с мотивированным  отказом.
    7.3. Заказчик   производит  оплату  по  предъявленным  Подрядчиком  платежным документам  (акт  выполненных  работ  КС-2, КС-3, счет-фактура)  не  позднее  60 дней  от  даты получения  платежных  документов  путём  перечисления  денежных  средств  на  расчётный  счёт Подрядчика, указанный  в  договоре.
8. ГАРАНТИЙНЫЕ  ОБЯЗАТЕЛЬСТВА.
     8.1. Подрядчик  гарантирует  соответствие  оборудования, прошедшего  аварийно-восстановительный  ремонт  (в  объеме выполненных  работ), требованиям  нормативно-технической  документации  в  течение 12 месяцев  с  момента  принятия  выполненных  работ  Заказчиком.
         8.2. Если  в  процессе  эксплуатации  в  период гарантийного  срока  обнаружатся  дефекты, допущенные  по  вине  Подрядчика, Подрядчик устраняет  их  за  свой  счет  и  под  свою  ответственность  в  согласованные  с  Заказчиком  сроки.

    8.3. О  предъявлении  претензий  по  качеству  выполненных  Подрядчиком  работ  в  течение гарантийного  срока  Заказчик  во  всех  случаях  извещает  письменно  Подрядчика, а  Подрядчик незамедлительно  письменно  извещает  Заказчика  о  назначении  своего  представителя  для участия  в  расследовании  и  обеспечивает  прибытие  своего  представителя  не  позднее  трех суток  с  момента  получения  извещения.

   8.4. Акт  расследования  нарушения, подписанный Сторонами (Стороной, в случае если представитель Подрядчика не явился на составление акта, либо отказался от его подписи),  служит  основанием  для  предъявления  Подрядчику претензии.

   8.5. Спорные  вопросы  между  Заказчиком  и  Подрядчиком, возникшие  по  поводу  недостатков выполненной  работы  или  их  причин, могут  быть  решены  путем  назначения  экспертизы  по требованию  любой  из  сторон. Расходы  на  экспертизу  несет  Подрядчик, за  исключением  случаев, когда  экспертизой  установлено  отсутствие  нарушений  Подрядчиком  договора  или  причинной связи  между  действиями  Подрядчика  и  обнаруженными  недостатками. В  этих  случаях  расходы  на  экспертизу  несет  сторона, потребовавшая  назначения  экспертизы, а  если  она  назначена  по соглашению  между  сторонами - обе  стороны  поровну.

9.  ФОРС – МАЖОР
    9.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы. Если  обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению договора, будут продолжаться более трех месяцев, то каждая сторона имеет право в одностороннем порядке расторгнуть данный договор.

10. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН  ПО  ДОГОВОРУ
     10.1. Подрядчик  и  Заказчик  несут  полную  ответственность  за  выполнение  договора  в соответствии  с  действующим  законодательством.

     10.2. За  нарушение  графика  выполнения  работ  к  Подрядчику  применяются  штрафные  санкции, которые  составляют  0,05 %  от  цены  договора  за  каждый  день  просрочки, но  не  более  10 %  от  полной  стоимости.
     10.3.  За  задержку  устранения  дефектов  и  недоделок, выявленных  в  процессе  выполнения  ремонтных  работ  и  в  течение  гарантийного  срока, против  сроков, указанных  в  Акте  обнаружения  дефектов, Подрядчик  уплачивает  Заказчику  пеню  в  размере  0,05 %  от  стоимости  затрат  на  устранение  дефектов  за   каждый  день  просрочки  до  фактического  исполнения  обязательств, но  в  сумме  не  более  10%  от  стоимости  затрат  на  устранение  дефектов. В случае не устранения дефектов и недоделок, выявленных в процессе выполнения ремонтных работ и в течение гарантийного срока, против сроков, указанных в Акте обнаружения дефектов, Подрядчик возмещает Заказчику затраты, понесенные последним на устранение дефектов, в полном объеме.
     10.4. Уплата  штрафов  и  неустоек  за  ненадлежащее  исполнение  обязательств  по  договору, а  также возмещение  убытков, причиненных  ненадлежащим  исполнением  обязательств, не  освобождает  стороны  от  исполнения  этих  обязательств  в  натуре.

     10.5. Споры  и  разногласия, которые  могут  возникнуть  при  исполнении  настоящего  договора будут  по  возможности  разрешаться  путем  переговоров, возникающие  договоренности  в обязательном  порядке  фиксируются  дополнительным  соглашением  сторон  или  протоколом, становящимся  с  момента  их  подписания  неотъемлемой  частью  настоящего  договора.
     10.6. В  случае  невозможности  разрешения  споров  путем  переговоров, стороны  передают  его на  рассмотрение  в  Арбитражный  суд  по  месту  нахождения  Ответчика.

     10.7. За задержку оплаты выполненных работ, указанных в п. 7.3 Заказчик уплачивает Подрядчику штраф в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ  от суммы неоплаты за каждый день просрочки.
12.  ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ЗАКАЗЧИК                                                                                   ПОДРЯДЧИК
ОАО “Сахалинская Коммунальная Компания”

	ИНН 650 115 7613,  КПП 650101001

	р/с 407 028 107 110 000 004 92

	кор.сч. 301 018 103 000 000 00 743

	БИК 046 401 743

	в Фил-л «ТрансКредитБанк» в г. Южно-Сахалинске

	Адрес: г. Южно-Сахалинск, ул. Бумажная, 26

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для  Заказчика и один экземпляр для  Подрядчика.

Врио Генерального директора ОАО "СКК"
______________/Н.В. Осокина                                            _________________/